В целях совершенствования работы образовательных организаций муниципального района имени Лазо в области изучения образовательной робототехники, развития интереса у обучающихся к научно-техническому творчеству, конструированию, программированию, в соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального района имени Лазо на 2016 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу информационно-методического обеспечения       (Ефремова Н.А.) организовать 16 февраля 2016 года проведение районного семинара для заместителей директоров по учебно-воспитательной работе на базе МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка по теме «Использование ресурсов мобильного класса на уроках и внеурочной деятельности учащихся. Робототехника» (начало 10-00ч.).

2. Утвердить прилагаемую программу проведения районного семинара.

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района обеспечить явку заместителей директоров по учебно-воспитательной работе с отрывом от работы, с сохранением заработной платы, для участия в работе районного семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления образования                                    Н.С. Сабаева
УТВЕРЖДЕНА

приказом

Управления образования

от 05.02.2016 № 31
ПРОГРАММА
районного семинара для заместителей директоров по учебно-воспитательной работе по теме «Использование ресурсов мобильного класса на уроках и внеурочной деятельности учащихся. Робототехника».

Место проведения: МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
Дата и время проведения: 16.02.2016, 10-00ч.
	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	09.30-10.00
	Регистрация участников семинара
	Актовый зал МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка

	10.00-10.10
	Открытие семинара.

Абдулин Олег Михайлович,

начальник Управления образования
	Актовый зал МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка

	10.10-10.20
	Презентация МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка. Создание оптимальных условий в образовательной организации для обучения учащихся основам инженерно-технического конструирования и робототехники в рамках реализации ФГОС.

Олейникова Тамара Юрьевна,

директор

МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
	Актовый зал МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка

	10.20-10.25
	Переход участников семинара в кабинеты согласно распределению при регистрации

	10.25-11.00

	Площадка № 1.
Мастер-класс по теме «Развитие ИКТ-компетентности в формировании технических знаний и умений в условиях реализации ФГОС НОО», 4 класс.

Овчинникова Елена Викторовна,

учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	Кабинет № 29

(1 этаж)

	11.00-11.05
	Переход участников семинара в кабинет № 32.

	11.05-11.40

	Площадка № 2.
Практическое занятие в рамках кружковой деятельности по теме «Танцующие птицы»,    2-4 классы.

Цыбикова Татьяна Мункуевна,

учитель начальных классов

МБОУ СОШ п. Дурмин
	Кабинет № 32

(2 этаж, блок начальной школы)

	11.40-11.45
	Переход участников семинара в кабинет № 29.

	11.45-12.20

	Площадка 3

Организация внеурочной деятельности учащихся (техническое направление). Результаты и перспективы развития. Фрагмент занятия «Мой первый робот». 4 класс.

Данилова Светлана Владимировна,

учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
	Кабинет № 29

(1 этаж)

	12.20-12.30
	Перерыв, переход участников семинара в кабинет         № 32.

	12.30-13.00

	Площадка 4

Практическое занятие в рамках кружковой деятельности «Образовательная робототехника. Игра в гольф». 5-7 классы.
Разомазов Алексей Витальевич,

воспитатель ГПД
МБОУ СОШ с. Георгиевка
	Кабинет № 32

(2 этаж, блок начальной школы)

	13.00-13.05
	Переход участников семинара в кабинет № 29.

	13.05-13.45

	Площадка 5

Занятие в рамках внеурочной деятельности учащихся по теме «Использование конструктора в линейке роботов LEGO  во внеурочной деятельности»,               4 класс.
Гурина Лариса Юрьевна,

начальных классов

МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
	Кабинет № 29

(1 этаж)

	13.45-13.50
	Переход участников семинара в актовый зал

	13.50-14.00
	Подведение итогов. Закрытие семинара.
	Актовый зал МБОУ СОШ   № 1 р.п. Переяславка

____________
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

05.02.2016 № 31

    р.п. Переяславка

О проведении районного семинара «Использование ресурсов мобильного класса на уроках и внеурочной деятельности учащихся. Робототехника»